令和６年４月１８日
治験依頼者、モニタリングおよび監査担当者 様
共同研究等関係者 様

福井大学医学部附属病院
医学研究支援センター長

新型コロナウイルス感染防止に向けた学外来院者対応の変更について

新型コロナウイルス感染症５類移行後も引き続き感染対策を継続しているところでありま

すが、今般、病院長の通知を受け、当センターへの学外来院者に対する対応方針も下記のよう

に一部緩和しますのでお知らせいたします。
なお、附属病院は重症化リスクの高い方が通院・入院していることもありますので、下記事

項を厳守いただきますようお願いいたします。
何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

【来院者へのお願い】

・来院時、受付の非接触型体温計にて体温を測定してください。
・来院中はマスク着用と手指消毒など感染対策を徹底してください。
・体調不良の場合は、決して来院しないでください。
・来院後数日以内に新型コロナウイルスへの感染が判明した場合は、
速やかにご連絡をお願いします。

※主な変更点

・１件あたりの訪問者人数制限および１日の受付件数制限を解除しました。
・来院２週前からの健康チェック表の記入および提出を不要としました。
・来院当日朝の事前の体温測定および申告を不要としました。

以上